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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAQ

O Boletim de Servigo, previsto na Lei n° 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados
no ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicao Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituicao:

- Atos da Direcdo Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugdes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolucbes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracdo de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicacdo eletrbnica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformacdo em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informagdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o periédico passou a ter, além da
Reitoria, edicbes separadas por campus.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRACAO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCACAQO
Fernando Haddad

SECRETARIO DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Eliezer Moreira Pacheco

REITOR
Claudio Ricardo Gomes de Lima

DIRETOR-GERAL
Amilton Nogueira de Vasconcelos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Joado Osvaldo Silva Campos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAQAO
Cicero José de Castro Pinto
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PORTARIA N° 025/GDG, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA DO CAMPUS DE
ACARAU, no uso de suas atribuicdes e considerando o que consta do
Memorando Interno n° 064/2011-CTP/Campus de Acaral/IFCE, de
09/09/2011,

RESOLVE

Designar os servidores abaixo, incumbidos de coordenar os referidos

cursos de licenciatura do IFCE/Campus de Acarad.

DOCENTES COORDENACAO DE CURSO MAT. SIAPE
Henrique do Nascimento Camelo Curso Superior de Licenciatura em
Fisica 1617462
Eugénio Pacelli Nunes Brasil de Curso Superior de Licenciatura em
Matos Ciéncias Biolégicas 1856592
PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ACARAU DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAQAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA, em 28 de
Setembro de 2011.

Jodo Osvaldo Silva Campos
Diretor Geral do campus de Acaral em Exercicio
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 026/GDG, 28 DE SETEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ACARAU, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, no uso de suas atribuicdes, e considerando o que consta do
Memorando n°. 030 de 22/09/2011, da Coordenadoria de Execucdo
Orcamentaria e Financeira.

RESOLVE

Designar GLAUTER DOS SANTOS GUIMARAES, ocupante do cargo
de Administrador, Matricula SIAPE n°. 1812523, integrante do Quadro Permanente desta
Instituicdo Federal de Ensino, para substituir, no periodo de 26/09/2011 a 07/10/2011,
FLAVIO ADRIANO BARRETO SAMPAIO, no exercicio de funcdo gratificada na
Coordenadoria de Execugdo Orgcamentaria e Financeira, Cédigo FG-02, em virtude de seu
afastamento para usufruto de férias.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIBETOR;GERAL DO CAMPUS DE ACAR,AU, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA, em 28
de setembro de 2011.

Joéo Osvaldo Silva Campos
Diretor Geral do campus de Acarad em Exercicio
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 027/GDG, DE 30 DE SETEMBRO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA DO CAMPUS
DE ACARAU, no uso de suas atribuicbes e considerando o que
consta na Portaria n°® 885/GR, de 06/10/2009,

RE S OLVE

Art. 1° - Dispensar, a partir de 10/10/2011, IASSODARA FARIAS
LEITAO PESSOA, Matricula SIAPE n° 1841069, Assistente em Administracéo,
integrante do Quadro Permanente desta IFE / campus de Acaral, Codigo FG-02, do
exercicio da Funcao Gratificada de Secretaria de Gabinete, para a qual fora designada
mediante a Portaria n°004/GDG, de 21/02/2011 (DOU 01/03/2011);

Art. 2° - Designar a servidora BEATRIZ JULIA ISABEL ALVAREZ,
Matricula SIAPE n° 1891323, para ocupar a mencionada funcao.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

B pABINETE DO DIRETOR GERAL,DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA CAMPUS DE ACARAU em 30
de setembro de 2011.

Amilton Nogueira de Vasconcelos
Diretor Geral do campus de Acaral
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n° 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

DIARIAS

NOME DO ORGAO: CAMPUS DE ACARAU
UNIDADE: Todas
SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA
PERIODO DE 01/09/2011 A 30/09/2011

* Valor da cotacéo do ddlar ndo informado

, . Trecho Periodo Valor
Proposto Ngmero~ Tl_po e das
Solicitagdo | Viagem Origem UF Destino UF Inicio Término BRATas
AMAURICIA LOPES | 002070/11 | Nacional Fortaleza/ CE | Recife PE |01/09/2011|05/09/2011 955,80
ROCHA BRANDA -A
© © Recife | PE |Fortaleza CE |05/09/2011|05/09/2011 0,00

Servico
Total 914,35

ELIZABETH DE 002438/11 | Nacional | Acarau CE | Iguatu CE |08/09/2011/10/09/2011 442,50
ARAUJO -A ,
CAVALCANTE Servico Iguatu ' CE Acarau CE 10/09/201110/09/2011 0,00

Total 414,86

JOSE MONTEIRO DE | 002439/11 | Nacional Tiangua | CE Fortaleza CE 09/09/2011/09/09/2011, 126,90

SOUZA “A e
Servigo Fortaleza CE | Tiangua CE 09/09/2011 09/09/2011 0,00

Total 113,08

AMILTON NOGUEIRA | 002847/11 | Nacional | Acarau |CE Camocim CE 12/09/2011 12/09/2011 0,00
DE VASCONCELOS A Camocim|CE | Tiangua CE 12/09/2011 13/09/2011 317,25
SeIVIO | Tiangua |CE | Acarat CE 13/09/2011/13/09/2011 0,00

Total 286,61
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Valor das
Passagen
s e Taxas

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Valor
Total

955,80
0,00
914,35

442,50
0,00
414,86

126,90
0,00
113,08
0,00
317,25

0,00
286,61



Josué da Silva Freitas

Francisco Eliesio da
Silva Ferreira

José Edmar Martins

CICERO JOSE DE
CASTRO PINTO

KEZIA CRISTIANE
DOS SANTOS
DANTAS

CICERO JOSE DE
CASTRO PINTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n° 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)
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Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servico

Nacional
-A
Servico

Nacional
-A
Servigo

Nacional
-A
Servigo

Acarau

Camocim

Acarau

Camocim

Acarau

Camocim

Acarau

Fortaleza

Acarau

Fortaleza

Acarau

Fortaleza

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

Camocim CE 12/09/201114/09/2011
Acaral CE |14/09/2011|14/09/2011
Total

Camocim CE 12/09/201114/09/2011
Acaral CE |14/09/2011|14/09/2011
Total

Camocim CE 12/09/201114/09/2011
Acaral CE |14/09/2011|14/09/2011
Total

Fortaleza CE 12/09/2011/12/09/2011
Acaral CE |12/09/2011|12/09/2011
Total

Fortaleza CE 19/09/2011/20/09/2011
Acaral CE |20/09/2011|20/09/2011
Total

Fortaleza CE 19/09/2011/20/09/2011
Acaralt CE |20/09/2011|20/09/2011
Total

442,50
0,00
442,50

442,50
0,00
442,50

442,50
0,00
442,50

126,90
0,00
113,08

318,60
0,00
290,96

380,70
0,00
353,06

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

442,50
0,00
442,50

442,50
0,00
442,50

442,50
0,00
442,50

126,90
0,00
113,08

318,60
0,00
290,96

380,70
0,00
353,06



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

JOSE MONTEIRO DE | 002718/11
SOUZA

AMILTON NOGUEIRA | 002613/11
DE VASCONCELOS

Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Nacional
-A
Servico  Campina

Campina

Fortaleza CE SP |25/09/2011|30/09/2011

SP Fortaleza CE 30/09/2011/01/10/2011

Total

Na?lznal Fortaleza CE Campina

Servico | campina
s

SP 26/09/2011/30/09/2011

SP Fortaleza CE 30/09/2011/01/10/2011

Total
Total Geral

1.374,75

0,00
1.400,66

1.163,25

0,00

1.181,65
6.395,81
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461,56 1.836,31

820,23 820,23
1.281,79 2.682,45

377,66 1.540,91

373,23, 373,23

750,89 1.932,54
2.032,68 8.428,49



